Company Registration No. 03014472 (England and Wales)	
GLOBAL INTERNATIONAL TRADING LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS	
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019	

COMPANY INFORMATION

Directors Mr J Albertini

Mr M Van Dongen

Company number 03014472

Registered office 3 Williamsport Way

New Lion Barn Industrial Estate

Needham Market

lpswich Suffolk IP6 8RW

Auditor Ensors Accountants LLP

Cardinal House 46 St Nicholas Street

lpswich Suffolk IP1 1TT

Business address 3 Williamsport Way

New Lion Barn Industrial Estate

Needham Market

lpswich Suffolk IP6 8RW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 6
Statement of comprehensive income	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 26

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2019.

Fair review of the business

The past 12 months have seen a slight decrease in the anticipated growth of the business in regard to Turnover. Margins have remained similar to the previous year but continue to be under pressure with the continuing volatility of currency markets. The Company continues to focus on increasing manufacturing output, expanding the product portfolio and improving efficiencies throughout the business. The Company also continues to seek new geographical markets to expand into

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES FACING THE BUSINESS

Management continually monitors the key risks facing the Company together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business at least annually.

The principal risks and uncertainties facing the Company are as follows:

- Global pandemic The Company acknowledges the risk posed by the pandemic on its customers' ability to pay
 for orders and also suppliers ability to provide materials.
- Economic downturn The Company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key
 customers in order to be able to identify the early signs of potential financial difficulties. Sales trends and
 payments are constantly reviewed to enable early action to be taken in the event of increased risk.
- Competitor pressure The market in which the Company operates is considered to be relatively competitive, and
 therefore competitor pressure could result in losing sales to key competitors. The company manages this risk by
 providing quality products and maintaining strong relationships with its key customers.
- Reliance on key suppliers The Company's purchasing activities could expose it to over reliance on certain suppliers and inflationary pricing pressure. The Company manages this risk by ensuring there is enough breadth in its supplier base and by constantly seeking to find potential alternative suppliers that may be used, if necessary.
- Loss of key personnel This would present significant operational difficulties for the Company. Management seek
 to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised.
- Exchange Rate Movements The Company acquires a significant level of its stock from overseas suppliers in foreign currency. Movements in the exchange rates between currencies has the potential to impact the costs of the business.
- Financial risk management The company adopts the principal policy of financing its working capital through retained earnings and through confidential invoice finance at the prevailing market interest rates. The company is exposed to the usual credit and cash flow risk of selling on credit and manages this through strict credit control procedures. By adhering to stringent credit limits, established for each customer, based on a combination of payment history and by utilising the UK's largest credit insurance agency, this risk is minimised.
- Currency risk With regard to the turnover, the company has a fairly limited exposure to foreign exchange risk, as
 only 10% is derived from non-sterling accounts. The exposure is certainly more evident with regard to the stock
 purchases, where a considerable proportion are transacted in US dollars. Payments are handled through a
 combination of spot and forward currency deals.

Development and financial performance during the year

As reported in the profit and loss account, Turnover decreased by 7.4% to £13.6M in the current period. The gross margin has been maintained at 26% despite ongoing pressure on cost from continued volatility of the currency rates. The post tax result shows a loss of £202K against last year's profit of £163K.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The performance measures are split into financial and non-financial key performance indicators as set out below:

Turnover: The Company is looking to continually grow its revenue year on year

Gross Margin: The Company closely monitors the gross margin % as an indicator to ensure cost are controlled

on its key products

Stock Turnover: The Company will monitor its stock turn to ensure stock on hand is always at the correct level

Financial position at the reporting date

The statement of financial position shows that the Company's net assets at the year-end have decreased to £2.04M compared to £2.24M in 2018. No dividend has been declared. The stock holding has slightly increased due to an anticipation for increased sales early into 2020 while the debtor position is lower as sales were lower in the final quarter compared to 2018.

The company generated cash from operations of £216K and invested in £62K in fixed assets.

On behalf of the board

Mr J Albertini **Director**22 December 2020

Mr M Van Dongen **Director** 22 December 2020

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activities

The principal activities of the company continued to be those of the manufacture, installation and distribution of window blinds & window blind components.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr J Albertini Mr M Van Dongen Mr J C Felicita

(Resigned 12 February 2019)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Treasury operations and financial instruments

The Company operates a centralised treasury function which is responsible for managing the liquidity, interest and foreign currency risks associated with the Company's activities. The Company's principal financial instruments include invoice and stock financing, the main purpose of which is to raise finance for the Company's operations. In addition, the Company has various other financial assets and liabilities such as trade receivables and trade payables arising directly from its operations.

Future developments

In light of the ongoing pandemic, the directors consider that the forthcoming financial year will be a unique year of challenging trading conditions, but one the business is well placed to deal with through a balance customer base and supply chain. The aim is to continue to increase turnover and margins. Overall, the directors believe that the Company is well placed in terms of strategic and market position to maximise its ability to generate sales and satisfy customer demand, in spite of the difficult conditions facing the business.

Auditor

The auditor, Ensors Accountants LLP, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr J Albertini **Director**22 December 2020

Mr M Van Dongen **Director**22 December 2020

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures
 disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		2019	2018
	Notes	£	£
Turnover	3	13,641,777	14,711,368
Cost of sales		(10,077,181)	(10,914,002)
Gross profit		3,564,596	3,797,366
Distribution costs		(960,128)	(1,069,606)
Administrative expenses		(2,717,161)	(2,675,788)
Operating (loss)/profit	4	(112,693)	51,972
Interest receivable and similar income	7	5,342	5,050
Interest payable and similar expenses	8	(123,142)	(92,638)
Amounts written off loans	9	-	120,944
(Loss)/profit before taxation		(230,493)	85,328
Tax on loss/profit	10	28,564	77,401
(Loss)/profit for the financial year		(201,929)	162,729

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2019

		201	19	201	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		1,404,341		1,343,507
Current assets					
Stocks	13	3,203,444		3,133,540	
Debtors	14	2,325,266		2,746,347	
Cash at bank and in hand		70,951		155,172	
		5,599,661		6,035,059	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(4,317,158)		(4,486,950)	
Net current assets			1,282,503		1,548,109
Total assets less current liabilíties			2,686,844		2,891,616
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(590,079)		(564,358
Provisions for liabilities	19		(59,899)		(88,463
Net assets			2,036,866		2,238,795
Conital and recomps					
Capital and reserves Called up share capital	22		5,000		5,000
Profit and loss reserves	~~		2,031,866		2,233,795
Total and 1000 10001 Voo					
Total equity			2,036,866		2,238,795

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 December 2020 and are signed on its behalf by:

Mr J Albertini Mr M Van Dongen Director Director

Company Registration No. 03014472

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Share capital lo	are capital Profit and loss reserves	
	£	£	£
Balance at 1 January 2018	5,000	2,071,066	2,076,066
Year ended 31 December 2018: Profit and total comprehensive income for the year		162,729	162,729
Balance at 31 December 2018	5,000	2,233,795	2,238,795
Year ended 31 December 2019: Loss and total comprehensive income for the year		(201,929)	(201,929)
Balance at 31 December 2019	5,000	2,031,866	2,036,866

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		201	9	2018	8
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	27		338,700		441,639
Interest paid			(123,142)		(92,638)
Income taxes (paid)/refunded					98
Net cash inflow from operating activities			215,558		349,099
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(62,295)		(71,382)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		28,090		20,570	
Movement on loan provisions		-		120,944	
Proceeds from other investments and loans		3,367		-	
Interest received		5,342		5,050	
Net cash (used in)/generated from investing					
activities			(25,496)		75,182
Financing activities					
Repayment of bank loans		(185,762)		(235,504)	
Payment of finance leases obligations		(88,521)		(57,034)	
Net cash used in financing activities			(274,283)		(292,538)
Net (decrease)/increase in cash and cash					
equivalents			(84,221)		131,743
Cash and cash equivalents at beginning of year			155,172		23,429
Cash and cash equivalents at end of year			70,951		155,172
•					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

Company information

Global International Trading Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 3 Williamsport Way, New Lion Barn Industrial Estate, Needham Market, Ipswich, Suffolk, IP6 8RW.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard" applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The global pandemic did affect the Company's operations, but the business was able to find solutions to the challenges faced. Due to the time it takes to purchase stock there was already stock in transit on its way to the business when lockdown was announced in March 2020 which meant goods were available to produce orders. The business also has a large manufacturing facility which presented the opportunity to implement strict social distancing and screening measures, but just with a significantly reduced workforce. The business also transitioned to 24 hours working to improve available working hours. On a financing viewpoint, the business adopted the strictest cash flow measures possible by using the opportunity to defer taxes with HMRC under the time to pay arrangements and also managed its cash flows well with the assistance of its banking provider.

Staff travel was impacted as travel restrictions were put in place, but the use of online communication software and the Company's push to improve processes and software in recent times minimised the risk to the business and its customers.

1.3 Turnover

The turnover shown in the profit and loss account represents amounts invoiced during the year, and is recognised at the invoice date.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Acquired goodwill is written off in equal annual instalments over its estimated useful economic life.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings Freehold2% straight linePlant and machinery25% reducing balanceFixtures, fittings & equipment25% reducing balanceMotor vehicles25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried in at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans and loans from fellow group companies that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company. The annual contributions payable are charged to the profit or loss.

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.16 Foreign exchange

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

1.17 Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Stock provisioning

The company sells window covering solutions which is subject to changing consumer demands and fashions. As a result it is necessary to consider the recoverability of the cost of the stock and the associated provisioning required. When calculating the provision, management considers the nature and age of the stock as well as applying assumptions around anticipated saleability of stock.

Impairment of debtors

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the aging profile of debtors, whether covered by insurance and historical experience.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Window covering solutions	13,641,777	14,711,368

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2019 £	2018 £
	Other significant revenue		
	Interest income	5,342	5,050
		2019 £	2018 £
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	12,480,208	13,781,294
	Rest of world	1,161,569	930,074
		13,641,777	14,711,368
4	Operating (loss)/profit		
	Operating (loss)/profit for the year is stated after charging/(crediting):	2019 £	2018 £
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial	(8,741)	26,444
	statements	12,450	12,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	92,144	96,389
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	88,771	65,629
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(20,970)	(17,067)
	Operating lease charges	125,070	117,286

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2019 Number	2018 Number
Production staff Administration staff	113 27	115 33
Total	140 	148

5	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2019 £	2018 £
	Wages and salaries Social security costs Pension costs	2,830,558 219,626 43,845	2,988,929 231,842 32,729
	r ension costs	3,094,029	3,253,500
6	Directors' remuneration		
Ī		2019 £	2018 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	156,417 -	212,500 766
		156,417	213,266
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contri to 1 (2018 - 2). Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid d		s amounted
		2019 £	2018 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	n/a n/a	152,500 65
	As total directors' remuneration was less than £200,000 in the current year, no disclosu	re is provided t	for that year.
7	Interest receivable and similar income	2019	2018
	Ind 4 in	2019 £	£
	Interest income Interest receivable from group companies	5,342	5,050
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	5,342	5,050

8	Interest payable and similar expenses	2019	2018
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	104,151	81,868
	Other finance costs:	10.001	10.770
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	18,991	10,770
		123,142	92,638
^	Anna de Maria Maria		
9	Amounts written off loans	2019	2018
		£	£
	Amounts written off related party loans	-	(120,944
10	Taxation		
		2019	2018
		£	£
	Current tax		(07.070
	UK corporation tax on profits for the current period		(87,976
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(28,564)	10,575
	Total tax credit	(28,564)	(77,401
	Total tax credit	(20,304)	(77,401
	The actual credit for the year can be reconciled to the expected (credit)/charge for the	e year based on the	e profit or
	loss and the standard rate of tax as follows:		
		2019	2018
		£	£
	(Loss)/profit before taxation	(230,493)	85,328
	(Loss)/profit before taxation	(250,495)	
	Expected tax (credit)/charge based on the standard rate of corporation tax in the	(40.70.4)	40.040
	UK of 19.00% (2018: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	(43,794) 6,402	16,212 210
	Adjustments in respect of prior years	0,402	(87,977
	Effect of change in corporation tax rate	6,917	(1,243
	Group relief	-	(7,923
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	1,911	3,320
	p		
	Taxation credit for the year	(28,564)	(77,401

11	Intangible fixed assets					Goodwill £
	Cost At 1 January 2019 and 31 December 2019					21,300
	Amortisation and impairment At 1 January 2019 and 31 December 2019					21,300
	Carrying amount At 31 December 2019					-
	At 31 December 2018					_
12	Tangible fixed assets	Land and buildings	Plant andFix machinery	ctures, fittings N & equipment	lotor vehicles	Total
		Freehold	-		•	•
	Cost	£	£	£	£	£
	At 1 January 2019	1,093,597	1,075,188	295,557	16,700	2,481,042
	Additions	-	217,282	14,592	16,995	248,869
	Disposals	-	-	(883)	(16,700)	(17,583)
	At 31 December 2019	1,093,597	1,292,470	309,266	16,995	2,712,328
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2019	238,644	692,985	196,520	9,386	1,137,535
	Depreciation charged in the year	18,212	132,476	27,161	3,066	180,915
	Eliminated in respect of disposals	-	-	(135)	(10,328)	(10,463)
	At 31 December 2019	256,856	825,461	223,546	2,124	1,307,987
	Carrying amount					
	At 31 December 2019	836,741	467,009	85,720	14,871	1,404,341
	At 31 December 2018	854,953	382,203	99,037	7,314	1,343,507
	The net carrying value of tangible fixed assets or hire purchase contracts.	includes the fo	ollowing in resp	ect of assets h	neld under fina 2019 £	nce leases 2018
	Plant and machinery				301,962	224,659
	Motor vehicles			_	14,871	6,648
				_	316,833	231,307
				-		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

13	Stocks			
			2019	2018
			£	£
	Finished goods and goods for resale		3,203,444	3,133,540
14	Debtors			
			2019	2018
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		1,231,087	1,539,621
	Amounts owed by group undertakings		882,891	745,850
	Other debtors		211,288	460,876
			2,325,266	2,746,347
15	Creditors: amounts falling due within one year			
			2019	2018
		Notes	£	£
	Bank loans	17	137,920	287,026
	Obligations under finance leases	18	96,359	60,683
	Trade creditors		1,109,808	794,839
	Taxation and social security		246,291	440,242
	Other creditors		2,726,780	2,904,160
			4,317,158	4,486,950

Included within Other Creditors are borrowings in respect of an invoice financing and stock drawdown facility. These totalled £2,073,653 at 31 December 2019 (2018: £1,954,566).

These borrowings are secured by a fixed and floating charge over the present and future assets of the Company.

16 Creditors: amounts falling due after more than one year

	2019	2018
Notes	£	£
17	372,744	409,400
18	217,335	154,958
	590,079	564,358
	17	Notes £ 17 372,744 18 217,335

Bank loans and overdrafts are secured by a fixed and floating charge over the assets of the company.

Obligations under finance leases are secured on the fixed assets to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

16	Creditors: amounts falling due after more than one year		(Continued)
	Amounts included above which fall due after five years are as follows:		
	Payable by instalments	210,790	251,179
17	Loans and overdrafts	2019 £	2018 £
	Bank loans	510,664	696,426
	Payable within one year Payable after one year	137,920 372,744	287,026 409,400
	The loan is secured by a legal charge over the freehold property of the Company.		
	The Company obtained a bank loans totalling £950,000 during 2017 which are repayable years. The loan attracts interest at 2% over the base rate which is 0.75% at the year end		over 12
18	Finance lease obligations	2010	2042
	Future minimum lease payments due under finance leases:	2019 £	2018 £
	Within one year In two to five years	96,359 217,335	60,683 154,958

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is five years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

313,694

215,641

19 Provisions for liabilities

	Notes	2019 £	2018 £
Deferred tax liabilities	20	59,899	88,463

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

20 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2019	Liabilities 2018
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	111,781	88,463
Tax losses	(51,882)	
	59,899	88,463
		2019
Movements in the year:		£
Liability at 1 January 2019		88,463
Credit to profit or loss		(28,564)
Liability at 31 December 2019		59,899

The deferred tax liability set out above relates to accelerated capital allowances that are expected to reverse over the period that the underlying fixed assets are depreciated.

The company has estimated losses of £273,063 (2018: £nil) available for carry forward against future trading profits. The deferred tax asset in respect of these losses reduces the deferred tax liability in respect of accelerated capital allowances.

21 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2019 £	2018 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	43,845	32,729

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

22 Share capital

	2019 £	2018 f
Ordinary share capital Issued and fully paid	_	_
5,000 Ordinary shares of £1 each	5,000	5,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

23 Operating lease commitments

Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its assets. Leases are negotiated for an average term of 3 years.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2019	2018
	£	£
Within one year	94,042	82,000
Between two and five years	147,543	16,775
	241,585	98,775

24 Events after the reporting date

On 11 March 2020, the World Health Organisation (WHO) declared a pandemic following the outbreak of Covid-19. The directors consider that the operational and financial impact of the pandemic is likely to be minimal.

The financial statements have not been adjusted in respect of any potential financial impact arising from Covid-19.

25 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, including directors, is as follows.

	2019 £	2018 £
Aggregate compensation	156,417	213,266

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sale of goods		Purchase of goods	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Entities with control, joint control or significant				
influence over the company	13,871	_	22,755	39,901
Entities over which the entity has control, joint				
control or significant influence	170,067	80,121	450,103	231,108
Other related parties	86,347	-	38,358	-
	270,285	80,121	511,216	271,009

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

25

Related party transactions				(Continued)
	Amounts writte 2019 £	n off loans 2018 £	Managemen 2019 £	t fees 2018 £
Entities with control, joint control or significant influence over the company Entities over which the entity has control, joint	-	-	107,100	102,000
control or significant influence		(120,944)		
		(120,944)	107,100	102,000
The following amounts were outstanding at the rep Amounts owed to related parties	orting end date:		2019 £	2018 £
Entities with control, joint control or significant influence over the company Entities over which the entity has control, joint			232,334	232,337
control or significant influence			281,634	74,443
			513,968	306,780
The following amounts were outstanding at the rep	orting end date:			
			2019	2018
Amounts owed by related parties			£	£
Entities over which the entity has control, joint control or significant influence Key management personnel			862,984 -	734,990 3,367
Other related parties			219,909	34,409
			1,082,893	772,766
Entities over which the entity has control, joint control or significant influence The following amounts were outstanding at the rep Amounts owed by related parties Entities over which the entity has control, joint control or significant influence	orting end date:		281,634 513,968 2019 £ 862,984 219,909	74,44 306,78 20 734,98 3,38 34,40

The other related parties balance relates to a company under the control of the parent of Global International Trading Limited and a Global International Trading Limited director.

The Company has borrowing secured with a cross guarantee in place with fellow Group companies Global Mergers & Acquisitions Ltd and Global Blinds & Shutters Ltd.

26 Ultimate controlling party

At the year end the immediate and ultimate parent company is Global Mergers & Acquisitions Limited, a company registered in England and Wales.

The ultimate controlling parties are considered to be the directors by virtue of their shareholdings in the group.

27	Cash generated from operations				
	•			2019	2018
				£	£
	(Loss)/profit for the year after tax			(201,929)	162,729
	Adjustments for:				
	Taxation credited			(28,564)	(77,401)
	Finance costs			123,142	92,638
	Investment income			(5,342)	(5,050)
	Gain on disposal of tangible fixed assets			(20,970)	(17,067)
	Depreciation and impairment of tangible fixed	d assets		180,915	162,018
	Amounts written off investments			-	(120,944)
	Movements in working capital:				
	(Increase)/decrease in stocks			(69,904)	230,977
	Decrease/(increase) in debtors			417,714	(169,525)
	(Decrease)/increase in creditors			(56,362)	183,264
	Cash generated from operations			338,700	441,639
28	Analysis of changes in net debt				
20	Analysis of changes in het debt	1 January 2019	Cash flows	New finance	31 December
		i January 2013	Casii iiOws	leases	2019
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	155,172	(84,221)	_	70,951
	Borrowings excluding overdrafts	(696,426)	185,762	_	(510,664)
	Obligations under finance leases	(215,641)	88,521	(186,574)	
		(756,895)	190,062	(186,574)	(753,407)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.